

Periodo Junio de 202506 y Periodo Junio de 202406

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos                                          | Vigencia 202506 | Var. Vert. | Vigencia 202406 | Var. Vert. | Variación absol.(+/-) | Var. Rela.(+/-) |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------------|-----------------|
| INGRESOS                                                               |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Ingresos sin contraprestación                                          |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Otras Transferencias                                                   | 192,926,672     | 98.1%      | 149,158,442     | 97.3%      | 43,768,230            | 29.3%           |
| Retribuciones                                                          | 286,350         | 0.1%       | 398,157         | 0.3%       | 111,807               | -28.1%          |
| Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación                         | 193,213,022     | 98.3%      | 149,556,599     | 97.6%      | 43,656,423            | 29.2%           |
| Ingresos con contraprestación                                          |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Ingresos financieros                                                   | 14,654          | 0.0%       | 4,728           | 0.0%       | 9,926                 | 209.9%          |
| Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) | 3,400,000       | 1.7%       | 3,750,000       | 2.4%       | 350,000               | -9.3%           |
| Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación                         | 3,414,654       | 1.7%       | 3,754,728       | 2.4%       | 340,074               | -9.1%           |
| Total INGRESOS                                                         | 196,627,676     | 100.0%     | 153,311,327     | 100.0%     | 43,316,349            | 28.3%           |
|                                                                        |                 |            |                 |            |                       |                 |
| GASTOS                                                                 |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Gasto Público Social                                                   |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Gasto Público Social Educación                                         | 13,746,400      | 29.5%      | 25,800,000      | 42.4%      | 12,053,600            | -46.7%          |
| Total GASTOS - Gasto Público Social                                    | 13,746,400      | 29.5%      | 25,800,000      | 42.4%      | 12,053,600            | -46.7%          |
| Administración y operación                                             |                 |            |                 |            |                       |                 |
| De administración y Operación                                          | 32,872,373      | 70.5%      | 35,036,008      | 57.6%      | 2,163,635             | -6.2%           |
| Total GASTOS - Administración y operación                              | 32,872,373      | 70.5%      | 35,036,008      | 57.6%      | 2,163,635             | -6.2%           |

Periodo Junio de 202506 y Periodo Junio de 202406

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos   | Vigencia 202506 | Var. Vert. | Vigencia 202406 | Var. Vert. | Variación absol.(+/-) | Var. Rela.(+/-) |
|---------------------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------------|-----------------|
| GASTOS                          |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Otros Gastos                    |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Comisiones Bancarias            | 0               | 0.0%       | 6,557           | 0.0%       | 6,557                 | -100.0%         |
| Total GASTOS - Otros Gastos     | 0               | 0.0%       | 6,557           | 0.0%       | 6,557                 | -100.0%         |
| Total GASTOS                    | 46,618,773      | 100.0%     | 60,842,565      | 100.0%     | -14,223,792           | -23.4%          |
| EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO | 150,008,903     |            | 92,468,762      |            | 57,540,141            |                 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO         | 150,008,903     |            | 92,468,762      |            | 57,540,141            |                 |

  
BENJAMIN MARTINEZ LEMOS  
RECTOR  
C.C. 11797830

  
JAIRO ALBERTO OSORIO SANCHEZ  
CONTADOR  
C.C. 74024070  
*Jairo Alberto Osorio Sánchez*  
*Contador Público TP.181769-T*